2016年 6月7日

各 位

     株式会社 近畿大阪銀行

大阪府との「中小企業振興に関する連携協定」の締結について

～地域経済の活性化を通じ、大阪版「地方創生」に全力で取組みます～

近畿大阪銀行(社長 中前 公志)は本日、大阪府(知事 松井 一郎)と「中小企業振興に関する連携

協定」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

本協定は、これまで当社と大阪府が中小企業支援および産業振興を目的として進めてきた相互連

携を一層強化する目的で締結するものです。

＜主な連携ポイント＞

 金融機関初！大阪府ベンチャー企業成長プロジェクト「Booming!」へ協力

ベンチャー企業支援イベント「Booming!サミット2016」に主催者として参画することに加

え、海外進出支援やビジネスマッチングといった当社のソリューション機能の提供を通じて

プロジェクトの支援力向上に貢献します。

〔Booming!サミット2016の概要〕

主 催 : 大阪府、近畿大阪銀行、一般社団法人EO Osaka

日 時 : 2016年 6月29日（水）17時～21時

場 所 : グランフロント大阪北館4階 ナレッジシアター

 大阪府内の市町村と広く連携し、創業をサポート

近畿大阪銀行がこれまで実施してきた創業支援スクール等のノウハウを大阪府内の市町村に

幅広く提供することで、地域経済の活性化をサポートします。

 ものづくり企業の技術ＰＲならびに企業間での交流の場を提供

ものづくり企業の “技術”への注目度向上を目的に「産学官連携によるものづくり技術交流

会」を開催するなど、大阪府、大学、メディアと連携したセミナーやビジネスマッチングな

どの中小企業向け営業支援を更に強化します。

以 上

協定内容の概要

(1) 創業・ベンチャー・新事業創出支援に関すること

(2) 海外展開・人材確保を含む成長企業支援に関すること

(3) ものづくり企業支援に関すること

(4) その他、中小企業振興に関すること